ayaquil, 22 de mayo del 2013 

Señor 

Gerente General 

COMPAÑÍA AGRICOLA JESQUIRSA S.A. 

Ciudad 

De nuestras consideraciones: 

Por medio de la presente a Usted comunicamos que en esta fecha la compañía 

TALICUD S.A., ha cedido a favor de la compañía Hiroaky S.A., doscientas siete mil 

sesenta y tres (207.063) acciones, ordinarias y nominativas, de US$1,00 cada una, 

que representan el 56,251% del capital de Compañía Agrícola Jesquirsa S.A. 

Sírvase registrar esta cesión en el Libro de Registro de Acciones y Accionistas de la 
compañía, y emitir los correspondientes títulos a nombre de los cesionarios.

[...]

aquil, 22 de mayo del 2013 

Señor 

Gerente General 

COMPAÑÍA AGRICOLA JESQUIRSA S.A. 

Ciudad 

De nuestras consideraciones: 

Por medio de la presente a Usted comunicamos que en esta fecha la compañía 
TALICUD S.A., ha cedido a favor de la compañía Vearan S.A., cincuenta y tres mil 

seiscientas ochenta y tres (53.683) acciones, ordinarias y nominativas, de US$1,00 
cada una, que representan el 14,583% del capital de Compañía Agrícola Jesquirsa 
S.A. 

Sírvase registrar esta cesión en el Libro de Registro de Acciones y Accionistas de la 

compañía, y emitir los correspondientes títulos a nombre de los cesionarios.

[...]

Guayaquil, 22 de mayo del 2013 

Señor 

Gerente General 

COMPAÑÍA AGRICOLA JESQUIRSA S.A. 

Ciudad 

De nuestras consideraciones: 

Por medio de la presente a Usted comunicamos que en esta fecha la compañía 

TALICUD S.A., ha cedido a favor de la compañía Benjiro S.A., cincuenta y tres mil 

seiscientas setenta y siete (53.677) acciones, ordinarias y nominativas, de US$1,00 
cada una, que representan el 14,581% del capital de Compañía Agrícola Jesquirsa 
S.A. 

Sírvase registrar esta cesión en el Libro de Registro de Acciones y Accionistas de la 
compañía, y emitir los correspondientes títulos a nombre de los cesionarios.